UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG THCS ĐỒNG MINH

Số: 104/QĐ
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Minh, ngày 13 tháng  9  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo dạy thêm học thêm năm học 2023-2024

[image: image1.png]

Căn cứ Luật Giáo dục và Điều lệ trường THCS ban hành kèm theo thông tư 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ GD-ĐT;

Căn cứ Nghị định số: 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ, ngày 27/8/2021 Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ GD-ĐT ban hành quy định dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Quyết định số 2050/QĐ-UBND, ngày 21/11/2012 của UBND thành phố Hải Phòng về việc quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết 02/2022/NQ-HĐND, ngày 20/7/2022 của HĐND thành phố Hải Phòng về Quy định danh mục các khoản thu…;

Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND, ngày 09/9/2022 của UBND thành phố Hải Phòng V/v thực hiện Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND;

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HDLS-GDĐT-STC, Hướng dẫn liên liên sở thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Hướng dẫn 146/SGDĐT-TTr, ngày 14/2/2017 của Sở GD-ĐT Hải Phòng về việc dạy thêm học thêm;

Căn cứ Công văn số 443/PGDĐT, ngày 29/7/2021 của Phòng GD-ĐT Vĩnh Bảo về việc chấn chỉnh dạy thêm học thêm trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo;

Căn cứ Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của Bộ GD-ĐT, Sở GD-ĐT Hải Phòng, Phòng GD-ĐT Vĩnh Bảo;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023-2024 của Trường THCS Đồng Minh;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn trường THCS Đồng Minh,

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS ĐỒNG MINH

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập BCĐ dạy thêm học thêm năm học 2023-2024 gồm có:

Trưởng Ban:
Ông Phạm Xuân Hưng – Hiệu trưởng.

Phó Ban:
Bà Đặng Thu Hằng – Phó Hiệu trưởng.

Thư ký:
Bà Khúc Thị Phương Dung – KT.

Ủy viên:
Bà Đinh Thị Huế – CTCĐ; Bà Vũ Thị Minh Tâm – TPT;

Bà Bùi T Huệ-TQ; Ông Hoàng Văn Hưng-Trưởng Ban ĐDCMHS.

Điều 2: Ban chỉ đạo dạy thêm học thêm có trách nhiệm: Lập kế hoạch, lên TKB tổ chức triển khai thực hiện, kiểm tra việc dạy thêm học thêm của nhà trường đúng theo quy định hiện hành (Dạy thêm có đơn tự nguyện của GV và HS - mức thu: 7.500đ/tiết/HS).
Điều 3: Các ông (bà) có tên trong điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. QĐ có hiệu lực kể từ ngày ký./.

  HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

            (đã ký)
· Phòng GD-ĐT Vĩnh Bảo (BC);

· Hội đồng trường (TH);

· Lưu VT.

Phạm Xuân Hưng

	UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG THCS ĐỒNG MINH

Số: 105/QĐ
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Minh, ngày 13  tháng  9  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v cấp phép dạy thêm, học thêm trong nhà trường

Năm học 2023-2024

[image: image2.jpg]

Căn cứ Luật Giáo dục và Điều lệ trường THCS ban hành kèm theo thông tư 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ GD-ĐT;

Căn cứ Nghị định số: 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ, ngày 27/8/2021 Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ GD-ĐT ban hành quy định dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Quyết định số 2050/QĐ-UBND, ngày 21/11/2012 của UBND thành phố Hải Phòng về việc quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết 02/2022/NQ-HĐND, ngày 20/7/2022 của HĐND thành phố Hải Phòng về Quy định danh mục các khoản thu…;

Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND, ngày 09/9/2022 của UBND thành phố Hải Phòng V/v thực hiện Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND;

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HDLS-GDĐT-STC, Hướng dẫn liên liên sở thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Hướng dẫn 146/SGDĐT-TTr, ngày 14/2/2017 của Sở GD-ĐT Hải Phòng về việc dạy thêm học thêm;

Căn cứ Công văn số 443/PGDĐT, ngày 29/7/2021 của Phòng GD-ĐT Vĩnh Bảo về việc chấn chỉnh dạy thêm học thêm trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo;

Căn cứ Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của Bộ GD-ĐT, Sở GD-ĐT Hải Phòng, Phòng GD-ĐT Vĩnh Bảo;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023-2024 của Trường THCS Đồng Minh;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn trường THCS Đồng Minh.

Xét đơn xin dạy thêm và học thêm (tự nguyện) của giáo viên và học sinh trường THCS Đồng Minh,

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS ĐỒNG MINH

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Cấp phép dạy thêm, học thêm (tự nguyện) trong nhà trường, năm học 2023-2024, cho đ/c: ………………… - GV bộ môn …………………..;
Điều 2: Đ/c …………………… có trách nhiệm nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về dạy thêm học thêm hiện hành; dạy đạt hiệu quả cao.

Điều 3: Đ/c …………………. và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

· Phòng GD-ĐT Vĩnh Bảo (BC);

· Hội đồng trường (TH);

· Lưu VT.

Phạm Xuân Hưng